
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнегорск № 5'S^f~
i f

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 26.10.2023 № 1597-па 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта 

Дальнегорского городского округа»

На основании Решения Думы Дальнегорского городского округа от 

06Л2.2023 № 178 «О бюджете Дальнегорского городского округа на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов», Решения Думы Дальнегорского городского 

округа от 06.03.2024 № 200 «О внесении изменений в решение Думы 

Дальнегорского городского округа от 06.12.2023 № 178 «О бюджете

Дальнегорского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов», руководствуясь постановлением администрации Дальнегорского

городского округа от 10.02.2023 № 134-па «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ их формирования и реализации», 

Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского 

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского 

округа от 26.10.2023 № 1597-па «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта Дальнегорского городского округа» 
изменения, изложив муниципальную программу «Развитие физической культуры и 

спорта Дальнегорского городского округа» в новой редакции (прилагается).



2

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Дальнегорского городского округа и в автоматизированной системе ГАС 

«Управление».

А.М. Теребилов



Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от . Д<9*и/ № S 3 * / -

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта Дальнегорского городского округа»

Стратегические приоритеты муниципальной программы «Развитие
физической культуры и спорта Дальнегорского городского округа»

1. Оценка текущего состояния

Государственная политика в сфере физической культуры и спорта в 
Дальнегорском городском округе нацелена на вовлечение граждан в регулярные 
занятия физической культурой и спортом, прежде всего детей и молодежи, 
повышение доступности объектов спорта, в том числе для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов, совершенствование системы подготовки 
спортивного резерва.

Спорт в Дальнегорском городском округе является одним из самых 
приоритетных направлений развития территории. В округе проходят 
многочисленные спортивно-массовые мероприятия и физкультурно- 
оздоровительные акции, в которых с большим удовольствием принимают участие 
жители и гости нашего города.

В целях реализации политики в сфере физической культуры и спорта в 
Дальнегорском городском округе осуществляют деятельность 3 спортивных школы:

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа «Лотос» г. Дальнегорска;

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа «Гранит» г. Дальнегорска;

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа «Вертикаль» г. Дальнегорска.

В трех спортивных школах обучается 1703 учащихся разного возраста по 
различным видам спорта: плавание, водное поло, синхронное плавание, бокс, 
пулевая стрельба, пауэрлифтинг, танцевальный спорт, футбол, хоккей, тхэквондо, 
волейбол, шахматы, тяжелая атлетика, настольный теннис, спортивная акробатика, 
самбо, легкая атлетика, баскетбол, дзюдо. Численность физкультурно-спортивных 
кадров составляет 67 человек, из них высшее профессиональное образование имеют 
46 специалистов (69 %).



2

В 2022 году спортивными учреждениями подготовлено 13 кандидатов в 
мастера спорта, 4 мастера спорта и 564 спортсмена массовых разрядов, из них 15 
спортсменов 1 разряда.

С 2018 году на базе МБУ «Спортивная школа «Вертикаль» было создано 
структурное подразделение с правом по оценке выполнения нормативов испытаний 
(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне». В 2022 году приняли участие в выполнении нормативов и испытаний 
ВФСК ГТО 354 человека, из них сдали нормативы 129 человек, что составило 36,40 
% доли граждан, выполнивших нормативы комплекса ГТО, в общей численности 
населения, принявшего участие в выполнении нормативов комплекса ГТО. К 2028 
года планируется увеличить данный показатель до 40 %.

Численность граждан, систематически занимающихся физической культурой 
и спортом в Дальнегорском городском округе, по состоянию на 1 января 2023 года 
составляет 18 349 человек -  это 49,19 % от общей численности жителей 
Дальнегорского городского округа в возрасте от 3 до 79 лет, по отношению к 2020 
году показатель вырос на 11,75 % (2020 г -  37,44 %). Рост доли населения 
систематически занимающихся физической культурой и спортом в Дальнегорском 
городском округе обусловлен реализацией национального проекта «Демография» и 
регионального проекта «Спорт -  норма жизни», в рамках которого за последние 
годы проведены следующие мероприятия:

1. Завершен капитальный ремонт системы вентиляции всего здания 
Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Лотос» 
г.Дальнегорска.

2. Осуществлены работы по реконструкции зданий и сооружений 
Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Вертикаль» 
г.Дальнегорска. Завершены работы по укладке искусственного футбольного поля, 
тартанового резинового покрытия на беговых дорожках. Выполнены работы по 
устройству волейбольно-баскетбольной площадки. Создана и оборудована 
площадка для малых форм, произведен монтаж тренажеров и устройство теневого 
навеса.

3. В рамках реконструкции Муниципального бюджетного учреждения 
«Спортивная школа «Гранит» г. Дальнегорска выполнены работы по ремонту 
внутренних помещений, спортивных залов, внутренних электромонтажных и 
сантехнических систем, надземной прокладке трубопроводов, работы по 
благоустройству территории; устройству шатровой крыши здания касс, утеплению 
и облицовке наружных стен фасада спорткомплекса и здания касс, монтаж 
автоматической пожарной сигнализации и систем оповещения людей при пожаре. 
Установлена крытая спортивная площадка атлетический павильон для 
гимнастических упражнений.

4. Приобретены и установлены 10 новых различных спортивных
площадок.



3

5. В рамках развития массового спорта был приобретен спортивный 
инвентарь (лыжи, коньки, палки для скандинавской ходьбы) и организован 
бесплатный прокат.

6. Разработаны ПСД:
-  на реконструкцию тира Муниципального бюджетного учреждения 

«Спортивная школа «Лотос» г. Дальнегорска, расположенного по адресу г. 
Дальнегорск, ул. Ватутина, 19.

на капитальный ремонт здания бассейна МБУ СШ «Лотос», 
расположенного по адресу г. Дальнегорск, ул. Пионерская, д. 26.

-  на установку малобюджетного плоскостного сооружения (хоккейная 
коробка) МБУ СШ «Гранит» по адресу: Приморский край, г. Дальнегорск, ул. 
Спортивная, д. 1 А.

-  на установку комбинированного спортивного комплекса, включающего 
универсальную спортивную площадку для игровых видов спорта и тренажерный 
сектор. МБУ СШ «Лотос» г. Дальнегорска, расположенного по адресу: г. 
Дальнегорск, ул. Пионерская, 26.

-  на установку крытой спортивной площадки (атлетического павильона) 
для гимнастических упражнений, расположенной по адресу: г. Дальнегорск, 
Проспект 50 лет Октября, 47.

-  на установку комбинированного спортивного комплекса, включающего 
универсальную спортивную площадку для игровых видов спорта и тренажерный 
сектор, с. Рудная Пристань, расположенного по адресу: г. Дальнегорск, с. Рудная 
Пристань, ул. Арсеньева, 1.

7. Разработана документация на ремонт МБУ СШ «Гранит», 
расположенного по адресу: Приморский край, г. Дальнегорск, ул. Спортивная, 1 «А» 
(в части ремонта фасада здания).

В рамках поручения Губернатора Приморского края О.Кожемяко 
отремонтировано помещение для занятий боксом, выделенное администрацией 
Дальнегорского городского округа по адресу проспект 50 лет Октября, 36.

В рамках инициативного бюджетирования по направлению "Твой проект" 
были проведены мероприятия:

- на территории МБУ СШ «Гранит» установлена спортивная площадка 
«Экстрим для молодежи (скейт-парк)»;

- завершено благоустройство территории городской лыжной трассы Ключ 
«Резаный».

Благодаря всем проведённым мероприятиям количество спортивных 
сооружений в 2022 году достигло 92 единицы городской инфраструктуры, 
приспособленных для занятий физической культурой и спортом, что привело к 
увеличению уровня обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из 
единовременной пропускной способности объектов спорта до 48,22 %.



4

В рамках софинансирования новых мероприятий по установке спортивных 
сооружений, реконструкции уже существующих спортивных объектов и 
строительству крытого тренировочного катка планируется к 2028 году увеличить 
данный показатель до 59,98 %, а также повысить показатель «количество 
спортивных сооружений на 10 тыс. человек населения» с 23 до 26 единиц.

Вместе с тем, в настоящее время имеются ряд проблем, требующих решения 
программным методом:

-  недостаточный уровень вовлеченности в занятия физической культурой 
и спортом различных категорий и групп населения;

-  недостаточный уровень обеспеченности населения спортивными 
сооружениями;

-  недостаточное повышение уровня материальной базы и 
инфраструктуры физической культуры и спорта;

-  нехватка высококвалифицированных специалистов физкультурно
спортивной отрасли.

Реализация муниципальной программы «Развитие физической культуры и 
спорта Дальнегорского городского округа» (далее -  муниципальная программа) 
позволит решить вышеуказанные проблемы и привлечь к занятиям физической 
культурой и спортом большее количество населения Дальнегорекого городского 
округа.

2. Описание приоритетов и целей в сфере реализации муниципальной 
программы

Приоритетными направлениями развития физической культуры и спорта в 
Дальнегорском городском округе являются:

-  привлечение всех возрастных категорий и групп населения 
Дальнегорского городского округа к занятиям физической культурой и спортом;

-  воспитание физически и нравственно здорового молодого поколения;
-  повышение доступности спортивной инфраструктуры и физкультурно- 

оздоровительных услуг для всех категорий и групп населения;
-  совершенствование подготовки спортсменов высокого класса и 

пополнение сборных команд спортивного резерва Приморского края и Российской 
Федерации;

-  развитие организационно-управленческого и кадрового обеспечения 
физкультурно-спортивной деятельности;

-  развитие материально-технической базы в сфере физической культуры 
и спорта;

-  реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне»;



5

В соответствии с указанными приоритетами сформулирована цель 
муниципальной программы - создание условий для занятий физической культурой и 
массовым спортом в Дальнегорском городском округе.

По мере реализации муниципальной программы, при изменении социально- 
экономической ситуации в Дальнегорском городском округе, приоритетные 
направления могут корректироваться и меняться.

3. Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения

Основной задачей муниципального управления является обеспечение условий 
для развития на территории городского округа физической культуры и спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий.

В целях решения обозначенных задач планируется проведение мероприятий, 
направленных на создание условий для подготовки высококвалифицированных 
спортсменов, способных показывать высокие спортивные результаты на 
соревнованиях различного уровня, привлечение населения к занятиям спорта и 
обеспечение населения Дальнегорского городского округа безопасной спортивной 
инфраструктурой.

Реализация вышеуказанных мероприятий позволит создать условия 
необходимые для развития сферы физической культуры и спорта на территории 
Дальнегорского городского округа.

4. Задачи, определенные в соответствии с национальными целями

Задача, определенная в соответствии с национальными целями - получение 
дополнительных условий для занятий физической культурой и спортом среди 
различных категорий и групп населения, достигается следующим мероприятием:

- получение субсидий для организаций, входящих в систему спортивной 
подготовки.

Реализация вышеуказанных мероприятий позволит обеспечить новый уровень 
развития спортивной инфраструктуры и увеличить долю граждан, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом.

5. Задачи обеспечения достижения показателей социально- 
экономического развития Дальнегорского городского округа

В рамках поставленных задач:
- получение дополнительных условий для занятий физической культурой и 

спортом среди различных категорий и групп населения;



6

- создание условий для подготовки высококвалифицированных спортсменов, 
способных показывать высокие спортивные результаты на соревнованиях 
различного уровня;

- создание условий для привлечения населения к занятиям спорта;
- обеспечение населения Дальнегорского городского округа безопасной 

спортивной инфраструктурой определены показатели, направленные на социально- 
экономическое развитие Дальнегорского городского округа:

1. Увеличение доли населения, систематически занимающегося 
физической культурой и спортом, в общей численности населения в возрасте от 3-х 
до 79 лет;

2. Увеличение уровня обеспеченности граждан спортивными
сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов 
спорта;

3. Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в 
общей численности данной категории населения;

4. Увеличение количества спортивных сооружений на 10 тыс. человек 
населения;

5. Увеличение доли граждан, выполнивших нормативы комплекса ГТО, в 
общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов 
комплекса ГТО;

6. Увеличение доли обучающихся, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся.

Программа призвана обеспечить развитие сферы физической культуры и 
спорта в соответствии с приоритетами и целями государственной политики и оказать 
существенное влияние на достижение национальных целей развития физической 
культуры и спорта Дальнегорского городского округа.



7
Приложение 1

к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта 
Дальнегорского городского округа»

Паспорт
муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта Дальнегорского городского округа»
Наименование

Цели муниципальной программы Создание условий для занятий физической культурой и массовым спортом

Сроки реализации муниципальной 
программы Этап I: 2024 -2028

Куратор(ы) муниципальной программы Столярова Юлия Валерьевна, первый заместитель главы администрации Дальнегорского 
городского округа

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Дальнегорского 
городского округа

Соисполнители муниципальной программы

Направления
Направление 1 "Привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом, 
обеспечение населения Дальнегорского городского округа безопасной спортивной 
инфраструктурой"

Объемы средств бюджета Дальнегорского 
городского округа на финансирование 

муниципальной программы и прогнозная 
оценка привлекаемых на реализацию ее 
целей средств федерального бюджета, 

краевого бюджета, иных внебюджетных 
источников, за весь период реализации, 

тыс.руб.

Источники Всего

Итого, в т.ч. 656 403,28
бюджет городского округа 592 251,29
Прогнозная оценка:
федеральный бюджет 669,79
региональный бюджет 19 544,74

иные источники 43 937,46



8
Приложение 2

к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта 
Дальнегорского городского округа»

2. Структура муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта Дальнегорского городского округа»

(наименование муниципальной программы)

№ п/п Задачи структурного элемента Срок реализации 
структурного элемента Ожидаемый результат Ответственный исполнитель 

(соисполнитель)
1 2 3 4 5

1.
Направление 1 "Привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом, обеспечение 

населения Дальнегорского городского округа безопасной спортивной инфраструктурой"
Проектная часть

1.1.

Муниципальный проект "Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий 
физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня 
обеспеченности населения объектами спорта, а также подготовка спортивного резерва

(Дальнегорский городской округ)"

1.1.1.

Получение дополнительных 
условий для занятий физической 
культурой и спортом среди 
различных категорий и групп 
населения

2024-2028
Получена государственная 
поддержка организациями, 

входящими в систему спортивной 
подготовки - 2 ед.

УКС и МП администрации 
Дальнегорского городского 

округа



9

№ п/п Задачи структурного элемента Срок реализации 
структурного элемента Ожидаемый результат Ответственный исполнитель 

(соисполнитель)
1 2 3 4 5

Процессная часть

1.2. Комплекс процессных мероприятий "Подготовка спортивного резерва"

1.2.1.

Создание условий для 
подготовки
высококвалифицированных 
спортсменов, способных 
показывать высокие спортивные 
результаты на соревнованиях 
различного уровня

2024-2028
Численность обучающихся, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, 
достигнет к 2028 году 4395 человек

УКС и МП администрации 
Дальнегорского городского 

округа

1.3. Комплекс процессных мероприятий "Организация физкультурно-массовой работы с населением"

1.3.1.

1.4.

Создание условий для 
привлечения населения к 
занятиям спорта

2024-2028

Количество физкультурно
спортивных выездных и местных 

мероприятий среди различных 
категорий населения 

Дальнегорского городского округа 
за период 2024-2028 гг. достигнет 

675 шт.

УКС и МП администрации 
Дальнегорского городского 

округа

Комплекс процессных мероприятий "Спортивная инфраструктура"

1.4.1.
Обеспечение населения 
Дальнегорского городского 
округа безопасной спортивной 
инфраструктурой

2024-2028
Количество реконструированных, 

обустроенных объектов и 
сооружений спорта за период 2024- 

2028 гг. достигнет 7 ед.

УКС и МП администрации 
Дальнегорского городского 

округа, Управление образовагия 
администрации Дальнегорского 

городского округа



10

Приложение 3
к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта 
Дальнегорского городского округа»

3. Показатели и их значения в разрезе мероприятий структурных элементов муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта Дальнегорского городского округа»
(наименование муниципальной программы)

N
п/п

Наименование направления, 
структурного элемента, 

мероприятия
Показатели Ед.

измерения

Базовое
значение

показателя
(2022)

Значения показателей

2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Направление 1 "Привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом, обеспечение населения Дальнегорского городского
округа безопасной спортивной инфраструктурой"

1.1.
Структурный элемент 1.1 "Муниципальный проект "Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической 

культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также
подготовка спортивного резерва (Дальнегорский городской округ)"

1.1.1.
Получение субсидий для 
организаций входящих в 

систему спортивной 
подготовки

Количество организаций 
входящих в систему 
спортивной подготовки 
получивших поддержку

ед. 0 2 0 0 0 0



11

N
п/п

Наименование направления, 
структурного элемента, 

мероприятия
Показатели Ед.

измерения

Базовое
значение

показателя
(2022)

Значения показателей

2024 2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.2. Структурный элемент 1.2 "Подготовка спортивного резерва"

1.2.1.

Финансовое обеспечение 
выполнения
муниципального задания на 
оказание муниципальной 
услуги

Доля обучающихся, 
систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в 
общей численности 
обучающихся

% 58 58,8 59,3 59,8 60,3 60,8

1.2.2.

Обеспечение уровня 
финансирования спортивной 
подготовки в соответствие с 
требованиями федеральных 
стандартов спортивной 
подготовки

1.3. Структурный элемент 1.3 "Организация физкультурно-массовой работы с населением"

1.3.1.

Организация проведения 
городских спортивно
массовых мероприятий на 
территории Дальнегорского 
городского округа, а также 
участие в соревнованиях, 
турнирах различного уровня, 
в том числе оплата проезда, 
проживания и суточных

Доля населения, 
систематически 
занимающегося физической 
культурой и спортом, в 
общей численности 
населения в возрасте от 3-х 
до 79 лет

% 52,36 53,93 55,54 57,18 58,74 60,3



12

N
п/п

Наименование направления, 
структурного элемента, 

мероприятия
Показатели Ед.

Базовое
значение Значения показателей

измерения показателя
(2022) 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Количество физкультурно- 
спортивных мероприятий 
среди различных категорий 
населения Дальнегорского 
городского округа шт. 168 120 120 120 120 120

Количество выездных 
физкультурно-спортивных 
мероприятий различного 
уровня

HIT. 14 15 15 15 15 15

Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в 
общей численности данной 
категории населения

% 3,183 3,19 3,2 3,3 3,4 3,5

1.3.2.

Приобретение и поставка 
спортивного инвентаря, 
спортивного оборудования и 
иного имущества для 
развития массового спорта

Количество поставленного 
инвентаря и оборудования

ед. 225 2 0 0

t

10 10



13

N
п/п

Наименование направления, 
структурного элемента, 

мероприятия
Показатели Ед.

измерения

Базовое
значение

показателя
(2022)

Значения показателей

2024 2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.3.3.

Организация и проведение 
мероприятий в рамках 
Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и 
обороне" (ГТО)

Доля граждан, выполнивших 
нормативы комплекса ГТО, в 
общей численности 
населения, принявшего 
участие в выполнении 
нормативов комплекса ГТО

% 36,4 36,45 37 38 39 40

1.3.4.
Организация физкультурно
спортивной работы по месту 
жительства

Количество специалистов по 
работе с населением по 
месту жительства чел. 0 7 0 0 0 0

1.4. Структурный элемент 1.4 "Спортивная инфраструктура"

1.4.1. Содержание территории 
лыжной базы

Количество лыжных баз, 
закрепленных за 
учреждениями

ед. 1 1 1 1 1 1

1.4.2. Обеспечение необходимых 
условий для 
функционирования 
спортивных сооружений

Количество мероприятий, 
направленных на 
обеспечение необходимых 
условий для 
функционирования 
спортивных сооружений

ед. 5 1 0 0 1 1

1.4.3. Модернизация сооружений 
спорта и дополнительного 
образования в сфере 
физической культуры и 
спорта

Количество 
реконструированных, 
капитально 
отремонтированных 
объектов спорта

ед. 0 1 0 0 0 0



14

N
п/п

Наименование направления, 
структурного элемента, 

мероприятия
Показатели Ед.

измерения

Базовое
значение

показателя
(2022)

Значения показателей

2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Количество установленных 
плоскостных сооружений ед. 0 0 0 0 0 0

Количество спортивных 
сооружений на 10 тыс. 
человек населения

ед. 23 24 25 25 26 26

Уровень обеспеченности 
граждан спортивными 
сооружениями исходя из 
единовременной пропускной 
способности объектов 
спорта

% 48,22 52,35 54,53 56,71 58,45 59,98



15
Приложение 4

к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта 
Дальнегорского городского округа»

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта Дальнегорского городского округа»

(наименование муниципальной программы)

№

Наименование 
программы, 

направления, 
структурного элемента, 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источники
финансирования

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 2028 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная 
программа «Развитие 

физической культуры и 
спорта Дальнегорского 

городского округа»

всего, в том числе:

всего 142 613,53 100 787,88 106 950,13 153 025,87 153 025,87 656 403,28

федеральный
бюджет 669,79 0,00 0,00 0,00 0,00 669,79

региональный
бюджет

19 544,74 0,00 0,00 0,00 0,00 19 544,74

бюджет
городского округа 113 753,18 92 142,06 98 304,31 144 025,87 144 025,87 592 251,29

иные источники 8 645,82 8 645,82 8 645,82 9 000,00 9 000,00 43 937,46

У К С и М П  
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 142 613,53 100 787,88 106 950,13 153 025,87 153 025,87 656 403,28

федеральный
бюджет 669,79 0,00 0,00 0,00 0,00 669,79

региональный
бюджет 19 544,74 0,00 0,00 0,00 0,00 19 544,74

бюджет
городского округа

113 753,18 92 142,06 98 304,31 144 025,87 144 025,87 592 251,29

иные источники 8 645,82 8 645,82 8 645,82 9 000,00 9 000,00 43 937,46



16

№

Наименование 
программы, 

направления, 
структурного элемента, 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источники
финансирования

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 2028 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 .
Направление 1 "Привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом, обеспечение населения Дальнегорского городского округа

безопасной спортивной инфраструктурой"

1.1.

Структурный элемент 
1.1 "Муниципальный 
проект "Создание для 
всех категорий и групп 
населения условий для 
занятий физической 
культурой и спортом, 
массовым спортом, в 
том числе повышение 
уровня обеспеченности 
населения объектами 
спорта, а также 
подготовка спортивного 
резерва (Дальнегорский 
городской округ)"

УКС и МП 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 805,42 0,00 0,00 0,00 0,00 805,42
федеральный
бюджет 669,79 0,00 0,00 0,00 0,00 669,79

региональный
бюджет 127,58 0,00 0,00 0,00 0,00 127,58

бюджет
городского округа 8,05 0,00 0,00 0,00 0,00 8,05

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1
Г осударственная 
поддержка организаций, 
входящих в систему 
спортивной подготовки

УКС и М П 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 805,42 0,00 0,00 0,00 0,00 805,42

федеральный
бюджет 669,79 0,00 0,00 0,00 0,00 669,79

региональный
бюджет 127,58 0,00 0,00 0,00 0,00 127,58

бюджет
городского округа 8,05 0,00 0,00 0,00 0,00 8,05

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



17

№

Наименование 
программы, 

направления, 
структурного элемента, 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источники
финансирования

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 2028 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.2.
Структурный элемент 
1.2 "Подготовка 
спортивного резерва"

УКС и М П 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 118 885,50 98 137,88 103 850,13 142 225,87 142 225,87 605 325,25

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный
бюджет 1 563,44 0,00 0,00 0,00 0,00 1 563,44

бюджет
городского округа 108 676,24 89 492,06 95 204,31 133 225,87 133 225,87 559 824,35

иные источники 8 645,82 8 645,82 8 645,82 9 000,00 9 000,00 43 937,46

1.2.1

Расходы на финансовое
обеспечение
выполнения
муниципального задания 
на оказание 
муниципальной услуги

УКС и М П 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 117 306,27 98 137,88 103 850,13 142 225,87 142 225,87 603 746,02

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
городского округа 108 660,45 89 492,06 95 204,31 133 225,87 133 225,87 559 808,56

иные источники 8 645,82 8 645,82 8 645,82 9 000,00 9 000,00 43 937,46

1.2.2

Обеспечение уровня 
финансирования 
спортивной подготовки 
в соответствие с 
требованиями 
федеральных стандартов 
спортивной подготовки

УКС и М П 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 1 579,23 0,00 0,00 0,00 0,00 1 579,23

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный
бюджет

1 563,44 0,00 0,00 0,00 0,00 1 563,44

бюджет
городского округа 15,79 0,00 0,00 0,00 0,00 15,79

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



18

№

Наименование 
программы, 

направления, 
структурного элемента, 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источники
финансирования

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 2028 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.3.

Структурный элемент 
1.3 "Организация 
физкультурно-массовой 
работы с населением"

УКС и М П 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 4 460,33 2 650,00 3 100,00 5 300,00 5 300,00 20 810,33
федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный
бюджет 1 346,73 0,00 0,00 0,00 0,00 1 346,73

бюджет
городского округа 3 113,60 2 650,00 3 100,00 5 300,00 5 300,00 19 463,60

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1

Организация проведения 
городских спортивно
массовых мероприятий 
на территории 
Дальнегорского 
городского округа, а 
также участие в 
соревнованиях, 
турнирах различного 
уровня, в том числе 
оплата проезда, 
проживания и суточных

УКС и М П 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 1 500,00 1 250,00 1 500,00 2 000,00 2 000,00 8 250,00

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
городского округа 1 500,00 1 250,00 1 500,00 2 000,00 2 000,00 8 250,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2

Приобретение и 
поставка спортивного 
инвентаря, спортивного 
оборудования и иного 
имущества для развития 
массового спорта

УКС и М П 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 997,10 0,00 0,00 0,00 0,00 997,10

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный
бюджет 987,13 0,00 0,00 0,00 0,00 987,13

бюджет
городского округа 9,97 0,00 0,00 0,00 0,00 9,97

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



19

№

Наименование 
программы, 

направления, 
структурного элемента, 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источники
финансирования

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 2028 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.3.3

Организация и 
проведение 
мероприятий в рамках 
Всероссийского 
физкультурно
спортивного комплекса 
"Готов к труду и 
обороне" (ГТО)

УКС и М П 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 1 600,00 1 400,00 1 600,00 3 300,00 3 300,00 11 200,00

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
городского округа 1 600,00 1 400,00 1 600,00 3 300,00 3 300,00 11 200,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.4
Организация 
физкультурно
спортивной работы по 
месту жительства

УКС и М П 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 363,23 0,00 0,00 0,00 0,00 363,23

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный
бюджет 359,60 0,00 0,00 0,00 0,00 359,60

бюджет
городского округа 3,63 0,00 0,00 0,00 0,00 3,63

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.
Структурный элемент 
1.4 "Спортивная 
инфраструктура"

УКС и М П 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 18 462,28 0,00 0,00 5 500,00 5 500,00 29 462,28

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный
бюджет 16 506,99 0,00 0,00 0,00 0,00 16 506,99

бюджет
городского округа 1 955,29 0,00 0,00 5 500,00 5 500,00 12 955,29

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



20

№

Наименование 
программы, 

направления, 
структурного элемента, 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источники
финансирования

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 2028 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.4.1 Содержание территории 
лыжной базы

УКС и М П 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 608,00 0,00 0,00 500,00 500,00 1 608,00
федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
городского округа 608,00 0,00 0,00 500,00 500,00 1 608,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.2
Обеспечение 
необходимых условий 
для функционирования 
спортивных сооружений

УКС и М П 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 1 180,55 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 11 180,55
федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
городского округа 1 180,55 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 11 180,55

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.3

М одернизация 
сооружений спорта и 
дополнительного 
образования в сфере 
физической культуры и 
спорта

УКС и М П
администрации
Дальнегорского
городского округа,
Управление
образования
администрации
Дальнегорского
городского округа

всего 16 673,73 0,00 0,00 0,00 0,00 16 673,73
федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный
бюджет 16 506,99 0,00 0,00 0,00 0,00 16 506,99

бюджет
городского округа

166,74 0,00 0,00 0,00 0,00 166,74

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



21
Приложение 5

к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта 
Дальнегорского городского округа»

Паспорт структурного элемента (проектная часть)
«Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе 

повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также подготовка спортивного резерва Шальнегорский городской округ)»
(наименование муниципального проекта)

Наименование национального 
проекта Демография

Наименование регионального 
проекта

Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, 
массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а 
также подготовка спортивного резерва (Приморский край)

Краткое наименование 
муниципального проекта

Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, 
массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а 
также подготовка спортивного резерва (Дальнегорский городской округ)

Связь с государственной 
программой Приморского края

"Развитие физической культуры и спорта Приморского края", утвержденная постановлением 
Администрации Приморского края от 27 декабря 2019 года№920-па

Направление "Привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом, обеспечение населения 
Дальнегорского городского округа безопасной спортивной инфраструктурой"

Задачи структурного элемента Получение дополнительных условий для занятий физической культурой и спортом среди различных 
категорий и групп населения

Срок реализации структурного 
элемента 2024-2028

Куратор Столярова Ю.В., первый заместитель главы администрации Дальнегорского городского округа
Ответственный исполнитель 
структурного элемента

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Дальнегорского городского 
округа



22

Объемы и источники 
финансирования структурного 
элемента за счет средств бюджета 
Дальнегорского городского округа и 
прогнозная оценка привлекаемых на 
реализацию ее целей средств 
федерального бюджета, 
регионального бюджета, иных 
внебюджетных источников

Источники Всего 2024 2025 2026 2027 2028

федеральный бюджет 669,79 669,79 0,00 0,00 0,00 0,00
региональный бюджет 127,58 127,58 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет городского округа 8,05 8,05 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
всего по источникам 805,42 805,42 0,00 0,00 0,00 0,00

Показатели структурного элемента

Наименование показателя, ед. изм
Основания включения в 

проект (соглашение, 
распоряжение и т.п.)

Базовое
значение

показателя
(2022)

2024 2025 2026 2027 2028

Количество организаций входящих в 
систему спортивной подготовки 
получивших поддержку, ед.

паспорт регионального 
проекта "Создание для 
всех категорий и групп 
населения условий для 
занятий физической 
культурой и спортом, 
массовым спортом, в том 
числе повышение уровня 
обеспеченности населения 
объектами спорта, а также 
подготовка спортивного 
резерва (Приморский 
край)"

0 2 0 0 0 0



23

Приложение 6
к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта 
Дальнегорского городского округа»

Финансовое обеспечение структурного элемента (проектная часть)
«Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом., массовым спортом., в том 

числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также подготовка спортивного резерва
(Дальнегорский городской округ)»

(наименование муниципального проекта)

№ Наименование направления, структурного элемента, 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
Источники

финансирования

Объем финансового 
обеспечения на 
очередной финансовый 
год реализации, тыс. 
рублей(2024)

1 2 3 4 5

1. Направление 1 "Привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом, обеспечение населения Дальнегорского
городского округа безопасной спортивной инфраструктурой"

1.1.

Структурный элемент 1.1 "Муниципальный проект 
"Создание для всех категорий и групп населения 
условий для занятий физической культурой и 
спортом, массовым спортом, в том числе повышение 
уровня обеспеченности населения объектами спорта, а 
также подготовка спортивного резерва 
(Дальнегорский городской округ)"

УКС и МП 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа, 
Управление образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 805,42
федеральный бюджет 669,79
региональный бюджет 127,58

бюджет городского округа 8,05
иные источники 0,00

1.1.1. 1.1.1. Получение субсидий для организаций входящих 
в систему спортивной подготовки

УКС и МП 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа,

всего 805,42
федеральный бюджет 669,79
региональный бюджет 127,58
бюджет городского округа 8,05
иные источники 0,00



24

Приложение 7
к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта 
Дальнегорского городского округа»

План реализации
на очередной финансовый год (проектная часть)

«Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том 
числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также подготовка спортивного резерва

(Дальнегорский городской округ)»
(наименование муниципального проекта)

№ п/п Наименование направления, структурного 
элемента мероприятия / контрольная точка

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Дата наступления 
контрольной точки 

(дата, месяц)

Вид документа, 
подтверждающий факт 

достижения контрольного 
события

1 2 3 4 5

1
Направление 1 "Привлечение населения к занятиям 
физической культурой и спортом, обеспечение 
населения Дальнегорского городского округа 
безопасной спортивной инфраструктурой"

УКС и МП администрации 
Дальнегорского 
городского округа

1.1.

Создание для всех категорий и групп населения 
условий для занятий физической культурой и 
спортом, массовым спортом, в том числе 
повышение уровня обеспеченности населения 
объектами спорта, а также подготовка спортивного 
резерва (Приморский край)

1.1.1. Получение субсидий для организаций входящих в 
систему спортивной подготовки

УКС и МП администрации 
Дальнегорского 
городского округа

25.12.



25

№ п/п Наименование направления, структурного 
элемента мероприятия / контрольная точка

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Дата наступления 
контрольной точки 

(дата, месяц)

Вид документа, 
подтверждающий факт 

достижения контрольного 
события

1 2 3 4 5
Наименование контрольной точки:
Подписано соглашение с Министерством 
физической культуры и спорта

УКС и МП администрации 
Дальнегорского 
городского округа

30.01. соглашение

Предоставлен отчет о целевом использовании 
субсидии

УКС и МП администрации 
Дальнегорского 
городского округа

10.04.
отчет о расходах в целях 
софинансирования 
которых предоставлена 
субсидия

Предоставлен отчет о целевом использовании 
субсидии

УКС и МП администрации 
Дальнегорского 
городского округа

10.07.
отчет о расходах в целях 
софинансирования 
которых предоставлена 
субсидия

Предоставлен отчет о целевом использовании 
субсидии

УКС и МП администрации 
Дальнегорского 
городского округа

10.10.
отчет о расходах в целях 
софинансирования 
которых предоставлена 
субсидия

Предоставлен отчет о целевом использовании 
субсидии

УКС и МП администрации 
Дальнегорского 
городского округа

25.12.
отчет о расходах в целях 
софинансирования 
которых предоставлена 
субсидия

Услуга оказана (работы выполнены)
УКС и МП администрации 
Дальнегорского 
городского округа

25.12.

отчет о достижении 
значений результатов 
использования Субсидии и 
обязательствах, принятых в 
целях их достижения



26
Приложение 8

к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта 
Дальнегорского городского округа»

Паспорт структурного элемента (комплекса процессных мероприятий)

"Подготовка спортивного резерва"
(наименование комплекса процессных мероприятий)

Направление "Привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом, обеспечение населения 
Дальнегорского городского округа безопасной спортивной инфраструктурой"

Задачи структурного элемента Создание условий для подготовки высококвалифицированных спортсменов, способных показывать 
высокие спортивные результаты на соревнованиях различного уровня

Срок реализации структурного элемента 2024-2028

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель)структурного элемента

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Дальнегорского городского 
округа

Объемы и источники финансирования 
структурного элемента за счет средств 
бюджета Дальнегорского городского 
округа и прогнозная оценка 
привлекаемых на реализацию ее целей 
средств федерального бюджета, 
регионального бюджета, иных 
внебюджетных источников

Источники Всего 2024 2025 2026 2027 2028

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
региональный
бюджет 1 563,44 1 563,44 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет городского 
округа 559 824,35 108 676,24 89 492,06 95 204,31 133 225,87 133 225,87

иные источники 43 937,46 8 645,82 8 645,82 8 645,82 9 000,00 9 000,00

всего по источникам 605 325,25 118 885,50 98 137,88 103 850,13 142 225,87 142 225,87



Показатели структурного элемента

27

Наименование 
показателя, ед.изм.

Базовое
значение

показателя
(2022)

2024 2025 2026 2027 2028

Доля обучающихся, 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и спортом, 
в общей численности 
обучающихся, %

58 58,8 59,3 59,8 60,3 60,8



28
Приложение 9

к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта 
Дальнегорского городского округа»

Паспорт структурного элемента (комплекса процессных мероприятий)

"Организация физкультурно-массовой работы с населением"
(наименование комплекса процессных мероприятий)

Направление "Привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом, обеспечение населения Дальнегорского 
городского округа безопасной спортивной инфраструктурой"

Задачи структурного элемента Создание условий для привлечения населения к занятиям спорта

Срок реализации структурного 
элемента 2024-2028
Ответственный исполнитель
(соисполнитель)структурного
элемента

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Дальнегорского городского округа

Объемы и источники 
финансирования структурного 
элемента за счет средств 
бюджета Дальнегорского 
городского округа и прогнозная 
оценка привлекаемых на 
реализацию ее целей средств 
федерального бюджета, 
регионального бюджета, иных 
внебюджетных источников

Источники Всего 2024 2025 2026 2027 2028

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный бюджет 1 346,73 1 346,73 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет городского округа 19 463,60 3 113,60 2 650,00 3 100,00 5 300,00 5 300,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего по источникам 20 810,33 4 460,33 2 650,00 3 100,00 5 300,00 5 300,00

Показатели структурного 
элемента Наименование показателя, ед.изм.

Базовое
значение

показателя
(2022)

2024 2025 2026 2027 2028



29
Доля населения, систематически 
занимающегося физической 
культурой и спортом, в общей 
численности населения в возрасте 
от 3-х до 79 лет, %

52,36 53,93 55,54 57,18 58,74 60,3

Количество физкультурно
спортивных мероприятий среди 
различных категорий населения 
Дальнегорского городского округа, 
шт.

168 120 120 120 120 120

Количество выездных 
физкультурно-спортивных 
мероприятий различного уровня, 
шт.

14 15 15 15 15 15

Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности данной категории 
населения, %

3,183 3,19 3,2 3,3 3,4 3,5

Количество поставленного 
инвентаря и оборудования, ед. 225 2 0 , 0 10 10
Доля граждан, выполнивших 
нормативы комплекса ГТО, в общей 
численности населения, 
принявшего участие в выполнении 
нормативов комплекса ГТО, %

36,4 36,45 37 38 39 40

Количество специалистов по работе 
с населением по месту жительства, 
чел.

0 7 0 0 0 0



30
Приложение 10

к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта 
Дальнегорского городского округа»

Паспорт структурного элемента (комплекса процессных мероприятий)

"Спортивная инфраструктура"
(наименование комплекса процессных мероприятий)

Направление "Привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом, обеспечение населения 
Дальнегорского городского округа безопасной спортивной инфраструктурой"

Задачи структурного элемента Обеспечение населения Дальнегорского городского округа безопасной спортивной инфраструктурой

Срок реализации структурного 
элемента 2024-2028
Ответственный исполнитель
(соисполнитель)структурного
элемента

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Дальнегорского городского 
округа

Объемы и источники 
финансирования структурного 
элемента за счет средств бюджета 
Дальнегорского городского округа и 
прогнозная оценка привлекаемых на 
реализацию ее целей средств 
федерального бюджета, 
регионального бюджета, иных 
внебюджетных источников

Источники Всего 2024 2025 2026 2027 2028
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
региональный бюджет 16 506,99 16 506,99 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет городского 
округа 12 955,29 1 955,29 0,00 0,00 5 500,00 5 500,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего по источникам 29 462,28 18 462,28 0,00 0,00 5 500,00 5 500,00

Показатели структурного элемента Наименование 
показателя, ед.изм.

Базовое
значение

показателя
(2022)

2024 2025 2026 2027 2028



31

Показатели структурного элемента

Наименование 
показателя, ед.изм.

Базовое
значение

показателя
(2022)

2024 2025 2026 2027 2028

Количество лыжных 
баз, закрепленных за 
учреждениями, ед.

1 1 1 1 1 1

Количество 
мероприятий, 
направленных на 
обеспечение 
необходимых условий 
для функционирования 
спортивных 
сооружений, ед.

5 1 0 1 1 1

Количество 
реконструировнных, 
капитально 
отремонтированных 
объектов спорта, ед.

0 1 0 0 0 0

Количество 
установленных 
плоскостных 
сооружений, ед.

0 0 0 0 0 0

Количество спортивных 
сооружений на 10 тыс. 
человек населения, ед.

23 24 25 25 26 26

Уровень 
обеспеченности 
граждан спортивными 
сооружениями исходя 
из единовременной 
пропускной 
способности объектов 
спорта, %

48,22 52,35 54,53 56,71 58,45 59,98



32
Приложение 11

к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта 
Дальнегорского городского округа»

План реализации
комплекса процессных мероприятий на очередной финансовый год

«Развитие физической культуры и спорта Дальнегорского городского округа»
(наименование муниципального проекта)

№
п/п

Наименование направления, мероприятия / контрольная
точка

Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Дата
наступления 
контрольной 
точки (дата, 

месяц)

Вид документа, 
подтверждающий факт 

достижения контрольного 
события

1 2 3 4 6

1
Направление 1 "Привлечение населения к занятиям 
физической культурой и спортом, обеспечение 
населения Дальнегорского городского округа 
безопасной спортивной инфраструктурой"

УКС и МП администрации 
Дальнегорского городского 
округа

1.1. Комплекс процессных мероприятий "Спортивная 
инфраструктура"

УКС и МП администрации 
Дальнегорского городского 
округа

1.1.1. Модернизация сооружений спорта и дополнительного 
образования в сфере физической культуры и спорта

УКС и МП администрации 
Дальнегорского городского 
округа

10.12.



33

№
п/п

Наименование направления, мероприятия / контрольная
точка

Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Дата
наступления 
контрольной 
точки (дата, 

месяц)

Вид документа, 
подтверждающий факт 

достижения контрольного 
события

1 2 3 4 6
Наименование контрольных точек в части ремонта МБУ 
СШ «Гранит», распложенного по адресу: Приморский 
край, г. Дальнегорск, ул. Спортивная, 1 «А» (в части 
ремонта фасада здания) : 10.12.

Закупка включена в план -  график закупок
УКС и МП администрации 
Дальнегорского городского 
округа

15.01.
план ФХД учреждения, 
заявка на внесение 
изменений

Проведение закупочных процедур, результатами 
которых являются заключение муниципальных 
контрактов

УКС и МП администрации 
Дальнегорского городского 
округа

01.05. контракт

Комплекс работ 1
(демонтаж, замена дверных блоков, устройство 
козырьков)

УКС и МП администрации 
Дальнегорского городского 
округа

01.07.
документ о приемке работ, 
подтверждающий их 
выполнение

Произведена оплата комплекса работ 1
УКС и МП администрации 
Дальнегорского городского 
округа 10.08.

платежное поручение

Комплекс работ 2 
(ремонт крыльца)

УКС и МП администрации 
Дальнегорского городского 
округа

01.08.
документ о приемке работ, 
подтверждающий их 
выполнение

Произведена оплата комплекса работ 2
УКС и МП администрации 
Дальнегорского городского 
округа 10.09.

платежное поручение

Комплекс работ 3
(устройство вентилируемого фасада)

УКС и МП администрации 
Дальнегорского городского 
округа

01.11.
документ о приемке работ, 
подтверждающий их 
выполнение

Произведена оплата комплекса работ 3
УКС и МП администрации 
Дальнегорского городского 
округа 10.12.

платежное поручение



34
Приложение 12

к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта 
Дальнегорского городского округа»

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями в рамках муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта Дальнегорского городского округа»
(наименование муниципальной программы)

N

Наименование 
направления, структурного 
элемента, муниципальной 

услуги (работы)

Н аименован
ие

показателя
объема
услуги

(работы),
единица

измерения

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы  на оказание муниципальной услуги (выполнение 
работы), тыс. руб.

первый
год

действия
програм

мы

второй
год

действия
програм

мы

третий
год

действия
програм

мы

четвертый
год

действия
программ

ы

пятый год 
действия 
программ 

ы

первый
год

действия
программ

ы

второй год 
действия 

программы

третий год 
действия 

программы

четвертый
год

действия
программы

пяты й год 
действия 
программ 

ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 .
Направление 1 "Привлечение населения к занятиям (ш зической культурой и спортом, обеспечение населения Дальнегорского городского округа безопасной спортивной 

инфраструктурой"

1.1.
Структурный элемент 1.1 "Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе 

повыш ение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а такж е подготовка спортивного резерва (Дальнегорский городской округ)"
Комплекс процессных мероприятий "Подготовка спортивного резерва"

1.1.1.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта. Плавание. Этап 
начальной подготовки.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

195 195 195 195 195

111 045,10 89 492,06 95 204,31 133 225,87 133 225,87



35

N

Наименование 
направления, структурного 
элемента, муниципальной 

услуги (работы)

Наименован
ие

показателя
объема
услуги

(работы),
единица

измерения

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы на оказание муниципальной услуги (выполнение 
работы), тыс. руб.

первый
год

действия
програм

мы

второй
год

действия
програм

мы

третий
год

действия
програм

мы

четвертый
год

действия
программ

ы

ПЯТЫЙ год 
действия 
программ 

ы

первый
год

действия
программ

ы

второй год 
действия 

программы

третий год 
действия 

программы

четвертый
год

действия
программы

пяты й год 
действия 
программ 

ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.1.2.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта. Плавание. У чебно
тренировочный этап.

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

24 24 24 24 24

1.1.3.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта. Водное поло. Этап 
начальной подготовки.

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

36 36 36 36 36

1.1.4.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта. Водное поло. 
Учебно-тренировочный 
этап.

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

12 12 12 12 12

1.1.5.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта. Синхронное 
плавание. Этап начальной 
подготовки.

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

40 40 40 40 40



36

N

Наименование 
направления, структурного 
элемента, муниципальной 

услуги (работы)

Н аименован
ие

показателя
объема
услуги

(работы),
единица

измерения

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы на оказание муниципальной услуги (выполнение 
работы), тыс. руб.

первый
год

действия
програм

мы

второй
год

действия
програм

мы

третий
год

действия
програм

мы

четвертый
год

действия
программ

ы

пятый год 
действия 
программ 

ы

первый
год

действия
программ

ы

второй год 
действия 

программы

третий год 
действия 

программы

четверты й
год

действия
программы

пяты й год 
действия 
программ 

ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.1.6.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта. Синхронное 
плавание. Учебно
тренировочный этап.

Ч исло лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

4 4 4 4 4

1.1.7.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта. Бокс. Этап 
начальной подготовки.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

150 150 150 150 150

1.1.8.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта. Бокс. Учебно
тренировочный этап.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

40 40 40 40 40

1.1.9.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта. Пулевая стрельба. 
Этап начальной 
подготовки.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

40 40 40 40 40



37

N

Наименование 
направления, структурного 
элемента, муниципальной 

услуги (работы)

Наименован
ие

показателя
объема
услуги

(работы),
единица

измерения

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы на оказание муниципальной услуги (выполнение 
работы), тыс. руб.

первый
год

действия
програм

мы

второй
год

действия
програм

мы

третий
год

действия
програм

мы

четвертый
год

действия
программ

ы

пятый год 
действия 
программ 

ы

первый
год

действия
программ

ы

второй год 
действия 

программы

третий год 
действия 

программы

четверты й
год

действия
программы

пятый год 
действия 
программ 

ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.1.10.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта. Пулевая стрельба. 
Учебно-тренировочный 
этап.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

12 12 12 12 12

1.1.11.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта. Пулевая стрельба. 
Этап совершенствования 
спортивного мастерства.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

2 2 2 2 2

1.1.12.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
неолимпийским видам 
спорта. Пауэрлифтинг. 
Этап начальной 
подготовки.

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

30 30 30 30 30



38

N

Наименование 
направления, структурного 
элемента, муниципальной 

услуги (работы)

Н аименован
ие

показателя
объема
услуги

(работы),
единица

измерения

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы на оказание муниципальной услуги (выполнение 
работы), тыс. руб.

первый
год

действия
програм

мы

второй
год

действия
програм

мы

третий
год

действия
програм

мы

четвертый
год

действия
программ

ы

ПЯТЫЙ ГОД

действия
программ

ы

первый
год

действия
программ

ы

второй год 
действия 

программы

третий год 
действия 

программы

четвертый
год

действия
программы

пятый год 
действия 
программ 

ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.1.13.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
неолимпийским видам 
спорта. Пауэрлифтинг. 
У чебно-тренировочный 
этап.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

6 6 6 6 6

1.1.14.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
неолимпийским видам 
спорта. Пауэрлифтинг. 
Этап совершенствования 
спортивного мастерства.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

3 3 3 3 3

1.1.15.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
неолимпийским видам 
спорта. Танцевальный 
спорт. Этап начальной 
подготовки.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

30 30 30 30 30



39

N

Наименование 
направления, структурного 
элемента, муниципальной 

услуги (работы)

Наименован
ие

показателя
объема
услуги

(работы),
единица

измерения

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы на оказание м униципальной услуги (выполнение 
работы), тыс. руб.

первый
год

действия
програм

мы

второй
год

действия
програм

мы

третий
год

действия
програм

мы

четвертый
год

действия
программ

ы

ПЯТЫЙ год 
действия 
программ 

ы

первый
год

действия
программ

ы

второй год 
действия 

программы

третий год 
действия 

программы

четвертый
год

действия
программы

пяты й год 
действия 
программ 

ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.1.16.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
неолимпийским видам 
спорта. Танцевальный 
спорт. Учебно
тренировочный этап.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

8 8 8 8 8

1.1.17.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта. Хоккей. Этап 
начальной подготовки.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

28 28 28 28 28

1.1.18.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта. Хоккей. У чебно
тренировочный этап..

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

20 20 20 20 20

1.1.19.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
неолимпийским видам 
спорта. Спортивная 
акробатика. Этап 
начальной подготовки.

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

10 10 10 10 10



40

N

Н аименование 
направления, структурного 
элемента, муниципальной 

услуги (работы)

Н аименован
ие

показателя
объема
услуги

(работы),
единица

измерения

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы на оказание муниципальной услуги (выполнение 
работы ), тыс. руб.

первый
год

действия
програм

мы

второй
год

действия
програм

мы

третий
год

действия
програм

мы

четвертый
год

действия
программ

ы

ПЯТЫЙ год 
действия 
программ 

ы

первый
год

действия
программ

ы

второй год 
действия 

программы

третий год 
действия 

программы

четвертый
год

действия
программы

пяты й год 
действия 
программ 

ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.1.20.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
неолимпийским видам 
спорта. Спортивная 
акробатика. У чебно
тренировочный этап.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

6 6 6 6 6

1.1.21.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
неолимпийским видам 
спорта. Спортивная 
акробатика. Этап 
совершенствования 
спортивного мастерства.

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

4 4 4 4 4

1.1.22.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
неолимпийским видам 
спорта. Самбо. Этап 
начальной подготовки.

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

24 24 24 24 24



41

N

Наименование 
направления, структурного 
элемента, муниципальной 

услуги (работы)

Н аименован
ие

показателя
объема
услуги

(работы),
единица

измерения

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы на оказание муниципальной услуги (выполнение 
работы), тыс. руб.

первый
год

действия
програм

мы

второй
год

действия
програм

мы

третий
год

действия
програм

мы

четвертый
год

действия
программ

ы

пятый год 
действия 
программ 

ы

первый
год

действия
программ

ы

второй год 
действия 

программы

третий год 
действия 

программы

четвертый
год

действия
программы

ПЯТЫЙ год 
действия 
программ 

ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.1.23.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
неолимпийским видам 
спорта. Самбо. Учебно
тренировочный этап.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

12 12 12 12 12

1.1.24.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта. Дзюдо. Этап 
начальной подготовки.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

30 30 30 30 30

1.1.25.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
неолимпийским видам 
спорта. Ш ахматы. Этап 
начальной подготовки.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

60 60 60 60 60

1.1.26.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
неолимпийским видам 
спорта. Ш ахматы. Учебно
тренировочный этап.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

12 12 12 12 12



42

N

Наименование 
направления, структурного 
элемента, муниципальной 

услуги (работы)

Наименован
ие

показателя
объема
услуги

(работы),
единица

измерения

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы на оказание м униципальной услуги (выполнение 
работы ), тыс. руб.

первый
год

действия
програм

мы

второй
год

действия
програм

мы

третий
год

действия
програм

мы

четвертый
год

действия
программ

ы

ПЯТЫЙ год 
действия 
программ 

ы

первый
год

действия
программ

ы

второй год 
действия 

программы

третий год 
действия 

программы

четвертый
год

действия
программы

пятый год 
действия 
программ 

ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.1.27.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
неолимпийским видам 
спорта. Чир спорт. Этап 
начальной подготовки.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

24 12 12 36 36

1.1.28.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
неолимпийским видам 
спорта. Чир спорт. 
У чебно-тренировочный 
этап.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

8 16 16 8 8

1.1.29.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта. Футбол. Этап 
начальной подготовки.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

56 56 56 56 56

1.1.30.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта. Футбол. У чебно
тренировочный этап.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

12 12 12 12 12



43

N

Н аименование 
направления, структурного 
элемента, муниципальной 

услуги (работы)

Наименован
ие

показателя
объема
услуги

(работы),
единица

измерения

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы на оказание м униципальной услуги (вы полнение 
работы), тыс. руб.

первый
год

действия
програм

мы

второй
год

действия
програм

мы

третий
год

действия
програм

мы

четвертый
год

действия
программ

ы

пятый год 
действия 
программ 

ы

первый
год

действия
программ

ы

второй год 
действия 

программы

третий год 
действия 

программы

четвертый
год

действия
программы

пятый год 
действия 
программ 

ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

1.1.31.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта. Тхэквондо. Этап 
начальной подготовки.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

24 24 24 24 24

1.1.32.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта. Тхэквондо. 
Учебно-тренировочный 
этап.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

8 8 8 8 8

1.1.33.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта. Волейбол. Этап 
начальной подготовки.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

42 42 42 42 42

1.1.34.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта. Волейбол. Учебно
тренировочный этап.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

12 12 12 12 12



44

N

Наименование 
направления, структурного 
элемента, муниципальной 

услуги (работы)

Н аименован
ие

показателя
объема
услуги

(работы),
единица

измерения

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы на оказание м униципальной услуги (вы полнение 
работы), тыс. руб.

первый
год

действия
програм

мы

второй
год

действия
програм

мы

третий
год

действия
програм

мы

четвертый
год

действия
программ

ы

ПЯТЫЙ год 
действия 
программ 

ы

первый
год

действия
программ

ы

второй год 
действия 

программы

третий год 
действия 

программы

четверты й
год

действия
программы

пяты й год 
действия 
программ 

ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.1.35.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта. Тяжелая атлетика. 
Этап начальной 
подготовки.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

24 24 24 24 24

1.1.36.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта. Тяжелая атлетика. 
Учебно-тренировочный 
этап.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

12 12 12 12 12

1.1.37.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта. Настольный 
теннис. Этап начальной 
подготовки.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

20 20 20 20 20



45

N

Наименование 
направления, структурного 
элемента, муниципальной 

услуги (работы)

Наименован
ие

показателя
объема
услуги

(работы),
единица

измерения

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы на оказание муниципальной услуги (выполнение 
работы), тыс. руб.

первый
год

действия
програм

мы

второй
год

действия
програм

мы

третий
год

действия
програм

мы

четвертый
год

действия
программ

ы

пятый год 
действия 
программ 

ы

первый
год

действия
программ

ы

второй год 
действия 

программы

третий год 
действия 

программы

четверты й
год

действия
программы

пятый год 
действия 
программ 

ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

1.1.38.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта. Настольный 
теннис. Учебно
тренировочный этап.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

8 8 8 8 8

1.1.39.

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта. Баскетбол. Этап 
начальной подготовки.

Число лиц,
прош едш их
спортивную
подготовку
на этапе
спортивной
подготовки,
человек

45 45 45 45 45

1.1.40.
Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

количество
человеко
часов,
человеко
час

37920 37920 37920 37920 37920

1.2. С труктурный элемент 1.2 "Организация физкультурно-массовой работы с населением"

1.2.1.

Проведение тестирования 
выполнения нормативов 
испытаний (тестов) 
комплекса ГТО

количество 
мероприяти 
й, шт

21 21 21 21 21



46

N

Наименование 
направления, структурного 
элемента, муниципальной 

услуги (работы)

Наименован
ие

показателя
объема
услуги

(работы),
единица

измерения

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы на оказание м униципальной услуги (выполнение 
работы), тыс. руб.

первый
год

действия
програм

мы

второй
год

действия
програм

мы

третий
год

действия
програм

мы

четвертый
год

действия
программ

ы

пятый год 
действия 
программ 

ы

первый
год

действия
программ

ы

второй год 
действия 

программы

третий год 
действия 

программы

четвертый
год

действия
программы

пятый год 
действия 
программ 

ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.2.2.

Организация и проведение 
физкультурных и 
спортивных мероприятий 
в рамках Всероссийского 
физкультурно
спортивного комплекса 
"Готов к труду и  обороне" 
(ГТО) (за исключением 
тестирования выполнения 
нормативов испытаний 
комплекса

количество 
мероприяти 
й, шт

8 8 8 8 8



47
Приложение 13

к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта 
Дальнегорского городского округа»

Методика расчета показателей
«Развитие физической культуры и спорта Дальнегорского городского округа» 

(наименование муниципальной программы)
№
п/п Наименование показателя Единица

измерения Порядок расчета Источник данных Периодичность
представления

1 2 3 4 5 6

1

Количество организаций 
входящих в систему 
спортивной подготовки 
получивших поддержку ед.

N = £ n i, где
ni - количество организаций входящих в систему 
спортивной подготовки получивших поддержку.

Отчет о достижении 
значений результатов 
использования субсидии 
«Г осударственная 
поддержка организаций, 
входящих в систему 
спортивной подготовки»

ежемесячно

2

Уровень обеспеченности 
граждан спортивными 
сооружениями исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта

%

ЕПС = ЕПСфакт/ ЕПСнорм х 100, где:
ЕПСфакт -  единовременная пропускная способность 
имеющихся спортивных сооружений, в соответствии с 
данными федерального статистического наблюдения 
по форме №1-ФК «Сведения о физической культуре и 
спорте», человек;
ЕПСнорм -  нормативная потребность в объектах 
спортивной инфраструктуры, исходя из 
единовременной пропускной способности спортивных 
сооружений, рассчитанная в соответствии с 
методическими рекомендациями о применении 
нормативов и норм при определении потребности 
субъектов Российской Федерации в объектах 
физической культуры и спорта, утвержденными 
приказом Минспорта России от 21 марта 2018 г. №244, 
человек.

Отчет Федерального 
статистического 
наблюдения по форме №1- 
ФК «Сведения о 
физической культуре и 
спорте»

ежемесячно



48

№
n/п Наименование показателя Единица

измерения Порядок расчета Источник данных Периодичность
представления

1 2 3 4 5 6

3

Доля населения, 
систематически 
занимающегося 
физической культурой и 
спортом, в общей 
численности населения в 
возрасте от 3-х до 79 лет

%

Д = Чзан / Чнас х 100, где:
Чзан - численность занимающихся физической 
культурой и спортом, человек;
Чнас - численность населения Дальнегорского 
городского округа в возрасте от 3 до 79 лет на 01 
января отчетного года, человек (согласно сводным 
статистическим показателям Министерства 
физической культуры и спорта Приморского края).

Отчет Федерального 
статистического наблюдения по 
форме №1-ФК «Сведения о 
физической культуре и 
спорте».
Сводные статистические 
показатели Министерства 
физической культуры и 
спорта Приморского края.

ежеквартально

4

Количество спортивных 
сооружений на 10 тыс. 
человек населения

ед.

К = С / (N/10 000), где:
С - количество спортивных сооружений в 
Дальнегорском городском округе, единиц;
N - численность населения Дальнегорского городского 
округа на 01 января отчетного года, человек.

Отчет Федерального 
статистического 
наблюдения по форме №1- 
ФК «Сведения о 
физической культуре и 
спорте». Статистический 
бюллетень Федеральной 
службы государственной 
статистики.

ежемесячно

5

Доля обучающихся, 
систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в 
общей численности 
обучающихся %

Доб = Чзан / Чнас х 100, где:
Чзан - численность занимающихся физической 
культурой и спортом от 3 -18 лет человек (в 
соответствии с данными федерального 
статистического наблюдения по форме №1-ФК 
«Сведения о физической культуре и спорте);
Чнас - численность населения от 3-18 лет на 01 января 
отчетного года, человек (согласно сводным 
статистическим показателям Министерства 
физической культуры и спорта Приморского края).

Отчет Федерального 
статистического 
наблюдения по форме №1- 
ФК «Сведения о 
физической культуре и 
спорте».
Сводные статистические 
показатели Министерства 
физической культуры и 
спорта Приморского края

ежеквартально



49

№
п/п Наименование показателя Единица

измерения Порядок расчета Источник данных Периодичность
представления

1 2 3 4 5 6

6

Количество физкультурно
спортивных мероприятий 
среди различных категорий 
населения Дальнегорского 
городского округа

ед.

N = , где
ni - количество физкультурно-спортивных 
мероприятий среди различных категорий населения 
Дальнегорского городского округа.

Единый календарный план
физкультурно-спортивных
мероприятий

ежеквартально

7

Количество выездных 
физкультурно-спортивных 
мероприятий различного 
уровня

ед.

N = Xni ,где
ni - количество выездных физкультурно-спортивных 
мероприятий различного уровня.

Авансовый отчет ежеквартально

8

Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в 
общей численности данной 
категории населения %

Ди = Чзи / (Чни - Чнп) х 100, где:
Чзи - численность лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, 
человек.
Чни - численность населения Дальнегорского 
городского округа с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов, человек (согласно данным 
Пенсионного фонда РФ);
Чнп - численность инвалидов, имеющих 
противопоказания для занятия физической культурой и 
спортом, человек (согласно данным Министерства 
здравоохранения РФ).

Отчет Федерального 
статистического 
наблюдения по форме N 3- 
АФК "Сведения об 
адаптивной физической 
культуре и спорте".
Отчет Пенсионного фонда 
РФ.
Форма N 30 "Сведения о 
медицинской организации".
Министерство 
здравоохранения РФ.

ежеквартально

9
Количество поставленного 
инвентаря и оборудования ед.

N = £ n i, где
ni - количество инвентаря и оборудования, 
поставленного в рамках муниципального контракта.

универсальный 
передаточный документ/ 
счет/ счет фактура/ 
товарная накладная

ежеквартально



50
№
п/п Наименование показателя Единица

измерения Порядок расчета Источник данных Периодичность
представления

1 2 3 4 5 6

10

Доля граждан, 
выполнивших нормативы 
комплекса ГТО, в общей 
численности населения, 
принявшего участие в 
выполнении нормативов 
комплекса ГТО

%

Двн = Чвн / Чнас х 100, где:
Чвн - численность населения, выполнившего 
нормативы испытаний (тестов), согласно данным 
федерального статистического наблюдения 2-ГТО 
"Сведения о реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и 
обороне" (ГТО)", человек;
Чнас - численность населения Дальнегорского 
городского округа принявшего участие в выполнении 
нормативов комплекса ГТО, человек.

Отчет Федерального 
статистического 
наблюдения по форме 2- 
ГТО "Сведения о 
реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и 
обороне" (ГТО)".

ежеквартально

11

Количество специалистов 
по работе с населением по 
месту жительства

чел.

N = £ш , где
ni -  количество специалистов по работе с населением 
по месту жительства (лица, занимающиеся 
физкультурно-спортивной работой по месту 
жительства, в том числе инструкторы по физической 
культуре и/или инструкторы по спорту, а так же 
работники пунктов проката спортивного 
оборудования, инвентаря и экипировки)

Отчет о достижении 
значений результатов 
использования субсидии 
«Организация 
физкультурно-спортивной 
работы по месту 
жительства»

ежеквартально

12

Количество лыжных баз, 
закрепленных за 
учреждениями ед.

N = £ n i, где
ni - количество лыжных баз, закрепленных за 
учреждениями

Соглашение о закреплении 
имущества на праве 
оперативного управления 
за муниципальным 
учреждением

ежеквартально

13

Количество мероприятий, 
направленных на 
обеспечение необходимых 
условий для 
функционирования 
спортивных сооружений

ед.

N = £ n i, где
ni - количество мероприятий, направленных на 
обеспечение необходимых условий для 
функционирования спортивных сооружений

Акт о приемке 
выполненных работ

ежеквартально



51

№
п/п Наименование показателя Единица

измерения Порядок расчета Источник данных Периодичность
представления

1 2 3 4 5 6

14

Количество 
реконструированных, 
капитально 
отремонтированных 
объектов спорта

ед.

N = £ш , где
ni - количество реконструированных, капитально 
отремонтированных объектов спорта

Акт о приемке 
выполненных работ

ежеквартально

15 Количество установленных 
плоскостных сооружений

ед.
N = Хт , где
ni - количество установленных плоскостных 
сооружений

Акт о приемке 
выполненных работ

ежеквартально


